



## PROGRAMA PODEMOS CASA



### PRESUPUESTO VÍA DE ACCESO MUNICIPIO DE MEDINA

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTD.	V/UNITARIO	V/TOTAL
1	REPLANTEO MANUAL	M2	700,00	\$ 3.580,00	\$ 2.506.000,00
2	EXCAVACIÓN MANUAL EN MATERIAL COMÚN H=0.0-2.0 M (INCLUYE RETIRO DE SOBANTES A UNA DISTANCIA MENOR DE 5 KM)	M3	70,00	\$ 41.632,00	\$ 2.914.240,00
3	EXCAVACIONES VARIAS A MÁQUINA SIN CLASIFICAR (INCLUYE RETIRO DE SOBANTES A UNA DISTANCIA MENOR DE 5 KM)	M3	630,00	\$ 18.214,00	\$ 11.474.820,00
4	RAJÓN PARA MEJORAMIENTO DE LA SUBRASANTE	M3	40,00	\$ 147.515,00	\$ 5.900.600,00
5	BORDILLO FUNDIDO EN SITIO DE 15X40 CM EN CONCRETO CLASE E, 2500 PSI	ML	200,00	\$ 37.662,00	\$ 7.532.400,00
6	SUBBASE GRANULAR	M3	97,50	\$ 171.736,00	\$ 16.744.260,00
7	BASE GRANULAR	M3	292,50	\$ 186.095,00	\$ 54.432.787,50
8	CONCRETO PARA PAVIMENTO RÍGIDO MR-41, INCLUYE SELLADO DE JUNTAS Y ACERO DE TRANSFERENCIA Y UNIÓN	M3	125,00	\$ 600.630,00	\$ 75.078.750,00
9	ANDÉN CONCRETO 3000 PSI EN SITIO E=0.1M	M2	200,00	\$ 53.637,00	\$ 10.727.400,00
<b>TOTAL COSTOS DIRECTOS</b>					<b>\$ 187.311.257,50</b>
ADMINISTRACIÓN (18.00 %)			0,18		\$ 33.716.026,35
IMPREVISTOS (2.00 %)			0,02		\$ 3.746.225,15
UTILIDADES (5.00 %)			0,05		\$ 9.365.562,88
<b>TOTAL COSTOS INDIRECTOS</b>					<b>\$ 46.827.814,38</b>
<b>PRESUPUESTO TOTAL DE OBRA</b>					<b>\$ 234.139.071,88</b>

SEÑOR ALCALDE: TENIENDO EN CUENTA LA INFORMACIÓN APORTADA, EL PRESENTE PRESUPUESTO ES ESTIMADO EN CANTIDADES DEBE SER VERIFICADO Y AJUSTADO, SEGÚN LA INGENIERIA BASICA Y DATOS DE CAMPO.

**JUAN EFRAIN CAMELO TRUJILLO**

C.C. 11.431.293 de Facatativá  
T.P. 25202-177 CND  
Ingeniero Civil Externo

